БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

______2023                                  с.Большой Телек                           №

О внесении изменений в решение Большетелекскогго сельского Совета депутатов от 06.12.2021 №ВН-61р «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьями 12,26 Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большетелекский сельского Совета депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Большетелекскогго сельского Совета депутатов от 06.12.2021 №ВН-61р «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1) В наименовании и по тексту  слова «безнадежные к взысканию недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежная к взысканию задолженность в части сумм местных налогов»;

2) Слова «справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности» заменить на слова: «справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов».
3.  Контроль  за  исполнением  решения  оставляю  за  собой.

4. Решение вступает  в  силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава сельсовета                                                 И.И.Трофимова

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
06.12.2021

            с. Большой Телек                             № ВН-61р

Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня

документов, подтверждающих наличие дополнительного

основания признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

На основании  части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 26  Устава Большетелекского сельсовета  Идринского  района  Красноярского  края, Большетелекский  сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:

- вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам;

 - наличие задолженности у налогоплательщиков - физических лиц с суммой долга до 100 рублей, с даты образования которой прошло более трех лет.
2. Наличие дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанного  в пункте 1 настоящего Решения, подтверждаются следующими документами:

- справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности;

- исполнительным документом;

- постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

3.  Контроль  за  исполнением  решения  оставляю  за  собой.

4. Решение вступает  в  силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава  сельсовета
  А.Ю.Игнатьев